anteriormente descrito, le corresponde el reconocimiento y pago por concepto por 
factor complementario al daño emergente a la Unidad Social SOCIEDAD DE 
ACTIVOS ESPECIALES SAS, identificado con NIT No. 900265408-3, quien era 
titular del predio ubicado en la AC 13 14 29 LC 135, identificado con el RT 49165, 
la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE 
PESOS ($932,147) MONEDA CORRIENTE. 

22. Que revisados los anteriores documentos y soportes se estableció que son 
suficientes para realizar el reconocimiento y pago del factor relacionado, el cual se 
encuentra establecido en la Resolución EMB 190 de 2021 “Por medio de la cual se

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: OTORGAR a la unidad social SOCIEDAD DE ACTIVOS 
ESPECIALES SAS, identificado con NIT No. 900265408-3, quien era titular del 
predio ubicado en la AC 13 14 29 LC 135, identificado con el RT 49165, un 
reconocimiento económico por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS ($932,147) MONEDA CORRIENTE y 
ordenar su pago. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El Reconocimiento Económico de que trata la presente 
Resolución, se entenderá efectuado a quienes componen la Unidad Social 
representada por quien aparece identificada como su titular en el censo, cuyos